PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  14.03.2016   №  62
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района от 29.06.15 № 266
На основании распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 09.12.15 № 481 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, включенных в Атлас муниципальных практик, на территории Усть-Большерецкого муниципального района», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 29.06.15 № 266 «Об утверждении «Административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»» следующие изменения:

1) часть 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
1) Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – 28 дней со дня  поступления заявления и предоставления необходимых документов.
2) Максимальный срок предоставления муниципальной услуги гражданам и юридическим лицам, заключившим соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – 20 дней со дня  поступления заявления и предоставления необходимых документов»;
2) часть 3.5.7 изложить в следующей редакции:
«3.5.7. Проект постановления Администрации об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов  согласовывается с руководителями следующих структурных подразделений Администрации:

1) управления делами - в течение 5 дней, для граждан и юридических лиц, заключивших соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – в течении 2 дней ;

2) правового отдела - в течение 5 дней, для граждан и юридических лиц, заключивших соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – в течении 2 дней.
3) часть 3.5.11 изложить в следующей редакции:

«3.5.7. Проект постановления Администрации о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов согласовывается с руководителями следующих структурных подразделений Администрации:

1) управления делами - в течение 5 дней, для граждан и юридических лиц, заключивших соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – в течении 2 дней ;

2) правового отдела - в течение 5 дней, для граждан и юридических лиц, заключивших соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – в течении 2 дней»;
4) часть 3.5.14 изложить в следующей редакции:

« 3.5.14. Срок выполнения административной процедуры по проверке документов на установление наличия (отсутствия) права на получение муниципальной услуги и принятию решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги – 25 дней, для граждан и юридических лиц, заключивших соглашение об инвестиционной деятельности с Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района – 17 дней».
2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава  Администрации

Усть-Большерецкого

муниципального района
                                                                                  К.Ю. Деникеев